



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E PROTEÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 019.2023-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ Nº: 12.332.219/0001-77

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - COLETOR PERFURO CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 13 LITROS.	LABOR	UNIDADE	R\$ 7,21	200	R\$ 1.442,00
2	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS - COLETOR PERFURA CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 7 LITROS.	LABOR	UNIDADE	R\$ 6,06	200	R\$ 1.212,00
3	SACO PARA LIXO 100 LITROS - SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 13,00	1715	R\$ 22.295,00
4	SACO PARA LIXO 20 LITROS - SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 6,00	1615	R\$ 9.690,00
5	SACO PARA LIXO 40 LITROS - SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 40 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 7,48	1385	R\$ 10.359,80
6	SACO PARA LIXO 60 LITROS - SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 14,29	1465	R\$ 20.934,85



Prefeitura de Paraipaba



	USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.					
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 17,01	500	R\$ 8.505,00
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	PACOTE	R\$ 10,00	500	R\$ 5.000,00
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG. DIMENSÕES: 30 CM X 40 CM.	EMBALA	QUILO	R\$ 18,00	420	R\$ 7.560,00
TOTAL LOTE 9						R\$ 86.998,65

VALOR TOTAL R\$ 86.998,65 (OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

EMPRESA: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ Nº: 26.644.910/0001-09

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	PROTETOR SOLAR - FPS 60, CREME, NÃO OLEOSO, RESISTENTE A AGUA, PROTEÇÃO UVA/UVB, HIPOALERGENICO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 120G/ML	MAXI ALG	UNIDADE	R\$ 24,96	2000	R\$ 49.920,00
TOTAL LOTE 11						R\$ 49.920,00

VALOR TOTAL R\$ 49.920,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS).

EMPRESA: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 05.848.835/0001-10

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	SABÃO EM BARRA 200GR - SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, PACOTE COM 05 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	GUARANI	PACOTE	R\$ 3,69	590	R\$ 2.177,10
2	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS - SABÃO EM PÓ EM CAIXA COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GUARANI	CAIXA	R\$ 3,19	1350	R\$ 4.306,50
3	SABÃO EM PÓ 1 KG - SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 1 KG. FORMULAÇÃO: CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL. PÓ ULTRAFINO. A EMBALAGEM (100% REICLÁVEL) DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	GUARANI	UNIDADE	R\$ 5,00	1295	R\$ 6.475,00
4	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 5 LITROS - SABÃO LÍQUIDO NEUTRO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH	NATAL	GALÃO	R\$ 20,00	680	R\$ 13.600,00



Prefeitura de Paraipaba



	NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0). ENVAZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 5000ML CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.					
5	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000 ML - ODOR CARACTERÍSTICO, PH 8,0 – 8,5, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	SOAP	LITRO	R\$ 9,00	955	R\$ 8.595,00
TOTAL LOTE 8						R\$ 35.153,60

VALOR TOTAL R\$ 35.153,60 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

EMPRESA: CENTRAL ATACADISTA LTDA
CNPJ: 48.048.893/0001-71

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 50 - FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 50 CM	LIMPOTEX	UNIDADE	R\$ 1,50	700	R\$ 1.050,00
2	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 - FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	LIMPOTEX	UNIDADE	R\$ 2,00	500	R\$ 1.000,00
3	PANO DE CHÃO 40CM X 70CM - PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM	BRINTEX	UNIDADE	R\$ 3,00	890	R\$ 2.670,00
4	PANO DE CHÃO 70CM X 45CM - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO.	BRINTEX	UNIDADE	R\$ 3,50	1150	R\$ 4.025,00
5	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 45 CM	BRINTEX	UNIDADE	R\$ 3,50	720	R\$ 2.520,00
6	PANO MULTIUSO EM PACOTE - PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 50 CM.	DESCARPACK	PACOTE	R\$ 8,00	440	R\$ 3.520,00
7	PANO MULTIUSO EM ROLO - PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, ROLO MEDINDO 33 CM X 300 M	DESCARPACK	ROLO	R\$ 124,00	145	R\$ 17.980,00
8	TAPETE - TAPETE BÁSICO ANTIADERENTE, MEDINDO 60X40CM, CORES DIVERSAS	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 15,00	312	R\$ 4.680,00
TOTAL LOTE 4						R\$ 37.445,00
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR	FORFEX	PACOTE	R\$ 4,20	3300	R\$ 13.860,00



Prefeitura de Paraipaba



	BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
2	PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO - PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PERSONAL	PACOTE	R\$ 6,00	1300	R\$ 7.800,00
3	PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA	KITCHEN	PACOTE	R\$ 4,00	2645	R\$ 10.580,00
TOTAL LOTE 7						R\$ 32.240,00

VALOR TOTAL R\$ 69.685,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

EMPRESA: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 08.769.154/0001-54

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	BACIA EM PLÁSTICO 08 LITROS - BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 08 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 9,00	115	R\$ 1.035,00
2	BACIA EM PLÁSTICO 15 LITROS - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 15 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 14,00	115	R\$ 1.610,00
3	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 20,00	118	R\$ 2.360,00
4	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 33,00	98	R\$ 3.234,00
5	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 10,50	188	R\$ 1.974,00
6	BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA, RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA).	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 62,00	105	R\$ 6.510,00
7	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 24,00	258	R\$ 6.192,00
8	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRUTI 46 LITROS - DIMENSÕES: 36,5 CM X 55,5 CM X 31 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE 30KG, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COR: BRANCA	MILPLASTIC	UNIDADE	R\$ 46,63	88	R\$ 4.103,44
9	CARRINHO MOP - CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E	BRALIMPIA	UNIDADE	R\$ 445,90	80	R\$ 35.672,00



Prefeitura de Paraipaba



	TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIÉSTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS. COR A COMBINAR.					
10	CESTO TELADO 08 LITROS - CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES DIVERSAS.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 7,97	117	R\$ 932,49
11	CESTO TELADO 60 LITROS - CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 51,00	72	R\$ 3.672,00
12	DISPENSER COMPACTO PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO 400ML - DISPENSER COM SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 41,00	38	R\$ 1.558,00
13	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. ACESSÓRIOS: POSSUI UM SISTEMA INOVADOR E SEGURO QUE DISPENSA UM COPO POR VEZ. FÁCIL REPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO, PODENDO SER FIXADO POR PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE. COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES TAMANHOS: 150, 160, 180, 200ML. COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO INCLUSOS.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 42,00	51	R\$ 2.142,00
14	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 53,00	44	R\$ 2.332,00
15	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 800ML - DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APORTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 40,00	46	R\$ 1.840,00
16	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 218,00	71	R\$ 15.478,00
17	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 30,00	124	R\$ 3.720,00
18	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 130,00	71	R\$ 9.230,00
19	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE).	TALIMPO	UNIDADE	R\$ 205,00	101	R\$ 20.705,00
TOTAL LOTE 2						R\$ 124.299,93

VALOR TOTAL R\$ 124.299,93 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).



Prefeitura de Paraipaba



CNPJ Nº: SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA
CNPJ: 45.377.791/0001-01

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 3,24	925	R\$ 2.997,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 2,33	205	R\$ 477,65
3	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	R\$ 4,44	4695	R\$ 20.845,80
4	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	R\$ 5,18	4910	R\$ 25.433,80
5	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	R\$ 2,54	2165	R\$ 5.499,10
6	GARFO DESCARTÁVEL - GARFO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 3,27	770	R\$ 2.517,90
7	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL - PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	PACOTE	R\$ 1,63	865	R\$ 1.409,95
8	PRATO RASO DESCARTÁVEL - PRATO RASO DESCARTÁVEL 20CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FC	PACOTE	R\$ 2,87	1665	R\$ 4.778,55
TOTAL LOTE 3						R\$ 63.959,75
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PACOTE COM 08 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PACOTE COM 08 UNIDADES.	QLUSTRO	PACOTE	R\$ 2,37	962	R\$ 2.279,94
2	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	LIMPABELA	UNIDADE	R\$ 0,75	1932	R\$ 1.449,00
3	FILME DE PVC - FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO	GUARUFILME	ROLO	R\$ 4,37	310	R\$ 1.354,70



Prefeitura de Paraipaba



	PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. MEDINDO 28 CM X 30 METROS.							
4	FÓSFORO - PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	PARANA	MAÇO	R\$ 3,63	370	R\$	1.343,10	
5	FÓSFORO PALITO GRANDE COM 200 UNDS - PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 PALITOS, REEMBALADOS.	PARANA	CAIXA	R\$ 2,89	65	R\$	187,85	
6	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, 4 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TAMANHO 20 X 22.	LIZ	PACOTE	R\$ 1,49	1230	R\$	1.832,70	
7	PALHA DE AÇO - PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.	VEJA	UNIDADE	R\$ 2,14	132	R\$	282,48	
8	PALITO DE DENTE - PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	GINA	CAIXA	R\$ 1,65	140	R\$	231,00	
9	PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M	WYDA	ROLO	R\$ 6,37	310	R\$	1.974,70	
TOTAL LOTE 5							R\$	10.935,47
LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL		
1	LUVA DE BORRACHA TAM. G - LUVA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA USO PROFISSIONAL, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES. PARA USO EM LIMPEZA GERAL E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO GRANDE. COR VERDE.	LALAN	PAR	R\$ 8,29	237	R\$	1.964,73	
2	LUVA GOLFRADA TRANSPARENTE - LUVA GOLFRADA TRANSPARENTE PCT COM 100 UND	NOBRE	PACOTE	R\$ 2,35	217	R\$	509,95	
3	LUVA PARA LIMPEZA - LUVA PARA LIMPEZA, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	LALAN	PAR	R\$ 4,48	192	R\$	860,16	
4	TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	PACOTE	R\$ 11,23	565	R\$	6.344,95	
TOTAL LOTE 6							R\$	9.679,79
LOTE 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL		
1	CISCADOR - CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA MEDINDO 120 CM.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 31,80	81	R\$	2.575,80	



Prefeitura de Paraipaba



2	ESCOVA PARA LAVAR - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL, COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 2,22	225	R\$ 499,50
3	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 8,58	235	R\$ 2.016,30
4	ESPANADOR DE NYLON - ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 47 CM	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 3,25	109	R\$ 354,25
5	PÁ DE LIXO COLETORA COM TAMPA - PÁ PLÁSTICA COLETORA DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE. PÁ COM TAMPA ARTICULADA DE PLÁSTICO NA PARTE INFERIOR NO ESTILO CAÇAMBA. MEDIDAS: TAMPA ABERTA: 93,5CM X 28,0CM X 26,0CM; TAMPA FECHADA: 102,5CM X 30,0CM X 28,0CM. COMPOSIÇÃO DA PÁ: MATERIAL SINTÉTICO PP E PIGMENTO. MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO, NO TAMANHO LONGO DE 90 CM.	JSN	UNIDADE	R\$ 36,82	140	R\$ 5.154,80
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 4,43	172	R\$ 761,96
7	PÁ PARA LIXO EM ZINCO - PÁ EM ZINCO PARA LIXO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	PERNAMBUCANAS	UNIDADE	R\$ 4,36	47	R\$ 204,92
8	RODO PARA LIMPEZA 30 CM - RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	PAULISTINHA	UNIDADE	R\$ 4,62	307	R\$ 1.418,34
9	RODO PARA LIMPEZA 40 CM - RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	PAULISTINHA	UNIDADE	R\$ 4,90	242	R\$ 1.185,80
10	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 7,48	330	R\$ 2.468,40
11	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 7,86	330	R\$ 2.593,80
12	VASSOURA LIMPA TETO - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, C/ CABO DE MADEIRA MEDINDO 2,50M (ACOMPANHA 2 CABOS COM PROLONGADOR, TOTALIZANDO 2,50M).	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 16,60	99	R\$ 1.643,40
13	VASSOURÃO GARI - VASSOURÃO, TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	DIFRANCIS	UNIDADE	R\$ 13,50	146	R\$ 1.971,00
TOTAL LOTE 10						R\$ 22.848,27

VALOR TOTAL R\$ 107.423,28 (CENTO E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).



Prefeitura de Paraipaba



EMPRESA: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 13.150.780/0001-06

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	ÓTIMO BRILHO	LITRO	R\$ 3,50	650	R\$ 2.275,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEÍCULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	COLORITO	LITRO	R\$ 2,30	3150	R\$ 7.245,00
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	MARCA PRÓPRIA	GALÃO	R\$ 6,00	780	R\$ 4.680,00
4	ÁLCOOL 70% EM GEL, 1 LITRO - ÁLCOOL EM GEL ANTISÉPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSE IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM 1LT. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	AVAX	LITRO	R\$ 10,00	494	R\$ 4.940,00
5	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML - ÁLCOOL EM GEL ANTISÉPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSE IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM: FRASCO PUMP DE 500ML. APROVADO PELA ANVISA. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	VIS	UNIDADE	R\$ 6,50	1042	R\$ 6.773,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO - ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	BELLO BELLA	LITRO	R\$ 9,00	1222	R\$ 10.998,00
7	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O	BRILHOS	UNIDADE	R\$ 4,29	50	R\$ 214,50



Prefeitura de Paraipaba



RECEBIMENTO DO PRODUTO.						
8	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	SILVESTRE	LITRO	R\$ 2,56	4250	R\$ 10.880,00
9	DESINFETANTE 05 LITROS - DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS.COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	SILVESTRE	GALÃO	R\$ 6,50	1160	R\$ 7.540,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KELDRIN	UNIDADE	R\$ 10,00	834	R\$ 8.340,00
11	DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	SANY	UNIDADE	R\$ 1,90	1960	R\$ 3.724,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	OXENTE	UNIDADE	R\$ 1,90	6244	R\$ 11.863,60
13	INSETICIDA - INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS E INSETOS, FRASCO COM 300 ML.	KELDRIN	UNIDADE	R\$ 10,00	554	R\$ 5.540,00
14	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500ML - LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAZIL	UNIDADE	R\$ 4,50	297	R\$ 1.336,50
15	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPASIM	UNIDADE	R\$ 3,00	887	R\$ 2.661,00



Prefeitura de Paraipaba



16	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPASIM	UNIDADE	R\$ 3,50	210	R\$ 735,00
17	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. VALIDADE DE 180 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	ÓTIMO BRILHO	UNIDADE	R\$ 2,00	997	R\$ 1.994,00
18	SODA CÁUSTICA - SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	DRAGÃO	UNIDADE	R\$ 5,00	180	R\$ 900,00
TOTAL LOTE 1						R\$ 92.639,60

VALOR TOTAL R\$ 92.639,60 (NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 566.120,06 (QUINHENTOS E SESENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SEIS CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 20 DE JUNHO DE 2023.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE